
DETERMINAZIONE N. 144 DEL 02/05/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI C.A. 
INSERITA PRESSO LA STRUTTURA RESIDENZIALE COMUNITA' PROTETTA - ANNO 
2023. 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE l’utente  [OMISSIS...] , seguita dal servizio UMEE dell’AST ANCONA Distretto di 
Jesi di concerto con l’UMEA, è inserita presso la  [OMISSIS...]  a partire dal 11/08/2022;

TENUTO CONTO CHE  [OMISSIS...]  sostiene personalmente il costo della retta (quota sociale) in 
quanto i suoi redditi sono risultati sufficienti alla copertura del costo della degenza;

VISTO CHE in sede di incontri congiunti tra servizi (ASP, UMEE, UMEA), struttura e ADS è emersa 
la necessità nell’ambito del progetto di vita di  [OMISSIS...]  che la stessa prosegua il percorso 
scolastico;

CONSIDERATO INOLTRE CHE a tale scopo l’UMEE ha individuato come scuola secondaria 
superiore l’Istituto  [OMISSIS...] , dove peraltro ha avuto l’assegnazione di alcune ore di insegnante 
di sostegno;

RICHIAMATA la Determinazione n. 342 del 11/11/2022 con cui l’ASP AMBITO 9 ha approvato il 
preventivo della  [OMISSIS...] Coop. Sociale al fine di favorire la frequenza scolastica (per 3 giorni 
a settimana) di  [OMISSIS...]  presso la scuola secondaria superiore Istituto  [OMISSIS...]  per 
l’importo mensile di € 859,00 più Iva;

CONSIDERATO CHE  [OMISSIS...]  ha regolarmente frequentato la scuola per n. 3 giorni settimanali 
nel corso dell’anno 2023 avvalendosi del trasporto svolto dalla  [OMISSIS...]  Coop. Sociale;

PRESO ATTO CHE il costo presunto per il trasporto scolastico a favore di  [OMISSIS...]  per il 2023 
ammonta ad € 4.510,17 (da gennaio alla prima settimana di giugno escluse le festività di rito) e che 
tale spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’UOC Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 nella Dott.ssa Nora 
Bianchi Responsabile della U.O.C. Disabilità;

RICHIAMATI:

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con 
delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA n. 55 del 
21.09.2021;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio 
preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 
programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 
personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di prendere atto che il costo presunto per il trasporto scolastico a favore di  [OMISSIS...]  per 

il 2023 ammonta ad € 4.510,17 (da gennaio alla prima settimana di giugno escluse le festività 

di rito) e che tale spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’UOC Disabilità dell’ASP 

AMBITO 9;

3. di individuare il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 nella Dott.ssa Nora 

Bianchi dell’U.O.C Disabilità;

4. di trasmettere la presente determinazione all’UOC Contabilità dell’ASP AMBITO 9;

5. di trasmettere la presente determinazione alla  [OMISSIS...]  Coop. Sociale – Comunità  

[OMISSIS...] 

6. di trasmettere la presente determinazione agli uffici competenti per la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ASP AMBITO 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 167 e oggetto:
 APPROVAZIONE TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI C.A. INSERITA PRESSO 
LA STRUTTURA RESIDENZIALE COMUNITA' PROTETTA - ANNO 2023.

Data 28/04/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


